
VZN číslo 1/2007 zo dňa 26.6.2007 ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/2004 zo 14.12.2004 o miestnych daniach 

  

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 4 ods. 3 písm. i) a § 6 ods. 

1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov v spojení s § 29 a podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 

377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislavy v znení neskorších predpisov 

a článku 6 ods. 2 písm. ch) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení 

dodatkov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

  

Čl. 1  

1. V § 4 ods. 7, písm. b/ znie: „za dočasné umiestnenie stavebných zariadení na výstavbu, 

rekonštrukciu vrátane inžinierskych sietí ( aj prevádzkových výkopov, zabezpečenia proti 

úrazu pri padaní omietky alebo iného ohrozenia a pod ) a skládky materiálu všetkého druhu. 

Sadzba pri povolení na dočasné užívanie záberu verejného priestranstva je na dobu :  

 

1. do 3 mesiacov - 0,331 EUR (10,-Sk) /m2 a deň  

2. do 6 mesiacov - 0,53 EUR (16,-Sk) /m2 a deň  

3. viac ako 6 mesiacov - 0,73 EUR (22,-Sk) /m2 a deň 

 

Uvedené sadzby pri presne vymedzených prácach, ktoré podporuje aj mestská časť ako sú 

zateplenia obytných budov, vonkajšie rekonštrukčné a údržbové práce obytných budov za 

účelom obnovy , sa znižujú o 50%.  

  

Čl. 2  

Účinnosť Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 12.7. 2007.  

  

Milan Ftáčnik, vr.  

starosta  

 

 


